

@francatalanarq

## Contacto

Nombre: **Fran Catalán Tamarit**

Localidad: **Valencia**

Edad: **30/12/1994**

Email: **fracata@arq.upv.es**

Ocupación: **Arquitecto**

## Objetivos

Estoy especializado en el modelado 3D y la confección de visualizaciones arquitectónicas, abordando tanto el estilo **conceptual** como el **hiperrealismo**. He tenido el placer de participar en **concursos** de carácter público como privado y adaptarme a los ritmos y necesidades de cada uno. Si se desea, estoy capacitado para realizar entornos de **realidad aumentada** y visualizaciones en **360°**.

Mi objetivo es encontrar un reto creativo relacionado directamente o indirectamente con la arquitectura. **Aprender, descubrir y mejorar**.

No son simples imágenes, son representaciones del escenario arquitectónico donde la **imaginación pone el límite**. La arquitectura y el entorno se funden para poder **transmitir** lo que proyectamos.

Te invito a que visites mi web

[www.francatalan.com](http://www.francatalan.com)



## Intereses



## Educación

- 2000-2012 Educación Primaria y Secundaria, En Colegio H H. *Maristas Valencia*
- 2012-2018 Grado Superior en Fundamentos de la Arquitectura. *Universidad Politécnica de Valencia*. Nota media: 7 y nota TFG: 9
- 2016-2017 Programa Erasmus en Lodz, Polonia. *Universidad Politechnika Łódzka*
- 2018-2019 Máster Universitario de Arquitectura. *Universidad Politécnica de Valencia*. Nota media 8.6 y nota TFM: 9

## Formación

- 2014 Curso de Photoshop Avanzado y Fotografía. *Universidad Politécnica de Valencia*
- 2014 Curso de Técnicas Gráficas: Recursos, Herramientas y Procedimientos para la Expresión de la Arquitectura. *Universidad Politécnica de Valencia*
- 2015 Curso de Maquetación para Arquitectura. *Draw Your Dreams*
- 2015 Curso de Revit para Arquitectura. *Draw Your Dreams*
- 2018 Taller de dibujo en el Museo Nacional del Prado. *Universidad Politécnica de Valencia*
- 2019 Programa Explorer, Santander X. **"BACK VIEW"**
- 2020 Curso Fundación Telefónica. *Hacia la construcción 4.0*
- 2021 Curso de DVIZ de Unreal engine 4 y 5
- 2021 Ayming. Training in European project setting-up and writing

## Experiencia

- 2014-2016 *Fitted Mirrors and Glass Limited, London*  
**Producción Management**
- 2017-2019 Estudio de Arquitectura e ingeniería *Ruben Beltran SL*  
**Practicas de Empresa. Arquitecto**
- 2018-2019 Grupo de Generación Espontánea *AZALEA. UPV*  
**Miembro y Arquitecto colaborador**
- 2018-2019 *Instituto Universitario de Restauración de Patrimonio. UPV*  
**Practicas de Empresa. Arquitecto**
- 2017-2019 Grupo de Generación Espontánea *I+D+Arq. UPV*  
**Arquitecto e investigador**
- 2017-2019 Empresa de construcción 4.0 *Be More 3D.SL*  
**Arquitecto colaborador**
- 2019-2020 *Instituto Universitario de Restauración de Patrimonio. UPV*  
**Técnico Superior investigador**
- 2020-2022 Estudio de arquitectura *ARQUEHA Arquitectura y Urbanismo SLP*  
**Arquitecto. Departamento de concursos y Visualización Arquitectónica**

## Concursos

- 2015 Central Park Summer Pavilion. New York, EEUU
- 2015 **"Underhistory"**. Concurso de ideas Site Visitor Center. Évora, Portugal
- 2016 **"Pont de vista"**. Concurso de ideas Paisajes del Agua. Alcudia de Veo. Valencia, España
- 2016 **"Vivac"**. XIV Concurso Cátedra Blanca Valencia, España
- 2017 **"Iluminando la naturaleza"**. Concurso de ideas para la mejora del Botánico de Jumilla, España
- 2018 Concurso de ideas. Diseño de bóvedas tabicadas
- 2018 Concurso de ideas para la plaza de la iglesia de IBI, España
- 2019 **"ahola"**. Concurso colegio público en Poble Llarga.
- 2020 **"sonata"**. Concurso colegio público en Poble Loriguilla.
- 2020 Concurso público. Rehabilitación de naves en el Cabañal, Valencia.
- 2021 Concurso público. Integración ciudadana de las áreas no comerciales de la zona de servicio del puerto de Gandia.

## Experiencia/Voluntariado

- 2015 Festival Cultural de Arquitectura. *Etsatopia*  
**Cofundador y Coordinador en un Taller de Expresión Gráfica**
- 2016 Asamblea General Ordinaria De Crearq, en la Universidad Católica de Murcia (Ucam)  
**Representante de estudiantes de la ETSA-UPV**
- 2016 Jornadas De Formación Y Asamblea General Ordinaria De Crearq, En La Universidad De Alcalá (Uah)  
**Representante de estudiantes de la ETSA-UPV**
- 2016 Festival Cultural de Arquitectura. *Etsatopia*  
**Cofundador y Coordinador General**
- 2016 Delegación de alumnos de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura  
**Coordinador del Dpto. de Cultura de DAETSA**
- 2017 Asamblea General Ordinaria De Crearq, En La Universidad De Valencia (Upv)  
**Representante de estudiantes de la ETSA-UPV**
- 2017 Delegación de alumnos de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura  
**Coordinador del Dpto. de Talleres de DAETSA**
- 2021 **Coordinador en el proyecto MICALET. Guia del patrimonio Valenciano**

## Publicaciones y Reconocimientos

- 2014-2015 Publicación de la selección de proyectos 2014-2015. **"Anuario 2014-15"**. Dpto. de Proyectos Arquitectónicos.  
ISBN: 978-84-945291-8-4

- 2015 Publicación "**El Lienzo Dibujado**" y exposición en el Palacio de Congresos de Ávila. ISBN: 978-84-943110-8-6
- 2015 Séptimas Jornadas Internacionales de Arquitectura Materia Y Forma. **Myf7**
- 2015 Programa **Practicum**, en la Escuela Técnica Superior de Arquitectura
- 2016 **Primer Premio. "VIVAC"**. XIV Concurso de Cátedra Blanca, Valencia
- 2016 **Segundo Premio. "Pont de Vista"**. En el Concurso del Ayuntamiento de Alcudia de Veo
- 2016 IV Jornadas Sobre Innovación Docente en Arquitectura. **Jida'16**
- 2018 **Becoming**. Participante del pabellón español en la Bienal de Venecia 2018 con el proyecto ETSATOPIA International
- 2018 Conference on Innovation, Documentation and Education. **INNODOCT 2018**
- 2018 Valencia International Biennial of Research in Architecture. **VIBRarch 2018**
- 2020 **CIAB9**. IX Congreso Internacional Arquitectura Blanca Vivienda de hormigón impreso en Marruecos
- 2020 XVIII Congreso Internacional de Expresión Gráfica Arquitectónica (**EGA 2020**). Virtual Recovery of Lost Architecture. The Project by Goerlich for the Town Hall Square of Valencia. (93 - 104)
- 2021 **Primer Premio**. Rehabilitación de naves en el Cabañal, Valencia.
- 2021 **Segundo Premio**. Integración ciudadana de las áreas no comerciales de la zona de servicio del puerto de Gandía.

## Idiomas

Ingles: **B2**

## Competencias

